
M Ě S Í Č N Í K

Únor
2018

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace

Hybešova 253/15, 602 00 Brno



Obsah
Humanitní

Český jazyk ................................................................................................................................ 5
Čeština bez papíru ............................................................................................................................... 5
Nové metody při výuce pravopisu ........................................................................................................ 5
Cesta ke čtenářské gramotnosti krok za krokem na 1. stupni ZŠ ........................................................ 6
Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu .................................................................. 6
Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči ................................................................................ 7
Čtenářská gramotnost na 2. stupni ZŠ a využití aktivizujících metod a metod dramatické výchovy ... 7

Angličtina ................................................................................................................................... 8
Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I ......................................................................... 8
Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků ........................................................... 8

Přírodovědné
Matematika ................................................................................................................................. 9

Finanční matematika pro 1. stupeň ZŠ ................................................................................................ 9
Matematika v 1. a 2. ročníku ZŠ netradičně (HEJNÉHO METODA) ................................................... 9
Matematika nás baví ............................................................................................................................ 10
Finanční matematika pro 1. stupeň ZŠ ................................................................................................ 10
Zlomky – s papírem a PET lahvemi ..................................................................................................... 11
Nestandardní aplikační úlohy v učivu matematiky ZŠ ......................................................................... 11
Hravá finanční matematika pro 1. st. ZŠ .............................................................................................. 12
Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ aneb „Paní učitelko, mě p 12

Přírodověda, Biologie ............................................................................................................... 13
Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením ........................................................................... 13
Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda ...................................................................................... 13

Oborové
Speciální pedagogika ................................................................................................................ 14

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence ......................................... 14
Asertivita, profesionální komunikace a zvládání konfliktů .................................................................... 14
Asertivita, profesionální komunikace a zvládání konfliktů .................................................................... 15
Společné vzdělávání ............................................................................................................................ 15
Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce ....................................................................... 16
Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část ................................................................................ 16
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 17
Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část ................................................................................ 17
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění potíží ...................................... 18

Psychologie ............................................................................................................................... 19
Třída je můj tým ................................................................................................................................... 19

Management .............................................................................................................................. 20
Zvládání stresu a stresových situací .................................................................................................... 20
Využití INSPIS ŠVP ............................................................................................................................. 20

ICT ............................................................................................................................................... 21
Využití tabletu ve výuce malotřídních škol ........................................................................................... 21
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – I. ............................................................................... 21
Využití ICT vybavení ve škole .............................................................................................................. 22
Základní ovládání počítače .................................................................................................................. 22
LMS Moodle ......................................................................................................................................... 23
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – II. .............................................................................. 23
MS Word 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007 .................................... 24
Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – III. ............................................................................. 24
MS Excel 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007 .................................... 25

 - 2 -



Kreativní metody v projektovém vyučování ......................................................................................... 25

Umění a kultura
Dramatická výchova .................................................................................................................. 26

Literární text a dramatická hra jako prevence patologických jevů ....................................................... 26

Hudební výchova ....................................................................................................................... 27
Písničky Pavla Jurkoviče se hrou na zvonkohry a pohybem ............................................................... 27
Hudební výchova na 1. stupni ZŠ? Hravě! .......................................................................................... 27
Profesní únava hlasu a možnost nápravy ............................................................................................ 28

Zdravý životní styl
Tělesná výchova ........................................................................................................................ 29

Florbal a metodika jeho vyučování na školách .................................................................................... 29

Výchova ke zdraví ..................................................................................................................... 30
Duševní zdraví, hygiena duševní práce, obranné mechanismy .......................................................... 30

Umění a kultura
Výtvarná výchova ...................................................................................................................... 31

Tvoření ve školní družině ..................................................................................................................... 31
Jarní výtvarná dílna: Velikonoce .......................................................................................................... 31
Aranžmá a dekorace z přírodnin: Inspirace proutím ............................................................................ 32
Letní inspirace pro práci s dětmi a ke Dni matek v MŠ ........................................................................ 32
Tvoření ve školní družině: Razítkování ................................................................................................ 33

Oborové
Obecná pedagogika .................................................................................................................. 34

Aktivní učitel – tipy a triky ..................................................................................................................... 34
Zajímavé hry plné nevšedních nápadů a myšlenek ............................................................................. 34
Vítejte u nás ......................................................................................................................................... 35

Předškolní pedagogika ............................................................................................................. 36
Společné vzdělávání v MŠ ................................................................................................................... 36
Čtenářská pregramotnost .................................................................................................................... 36
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 37
Práce s pohádkami s dětmi v MŠ jako součást podpory čtenářské gramotnosti ................................. 37
Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy .................................................................... 38
Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží .......................................... 38
Zápisy do prvních tříd z různých úhlů pohledu .................................................................................... 39
Dětská kresba, aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v pedagogické praxi II. .................. 39
Matematická pregramotnost ................................................................................................................ 40
Společné vzdělávání v MŠ ................................................................................................................... 40

Provoz a řízení
Provoz a řízení ........................................................................................................................... 41

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II .............................................................................................. 41
Nebojte se GDPR ................................................................................................................................ 41
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 42
Řízení změn ......................................................................................................................................... 42
Příprava školy na inspekci ................................................................................................................... 43
Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací ............................................................. 43
Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen .................................................................................. 44
FKSP od A do Z ................................................................................................................................... 44
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky ....................................................................................... 45
Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen .................................................................................. 45
HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování ..................................................................... 46
Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen .................................................................................. 46

 - 3 -



Kvalifikační studia
Kvalifikační studia ..................................................................................................................... 47

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga ...................................................................................... 47
Studium pro školní metodiky prevence ................................................................................................ 47

Zdravý životní styl
Prevence .................................................................................................................................... 48

Prevence vyhoření ............................................................................................................................... 48

49Školní výlety a exkurze .......................................................................................................................

 - 4 -



Humanitní / Český jazyk

Čeština bez papíru

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
• BYOD – využití žákovských mobilů (hlasování, Internetová jazyková příručka, QR kódy, rozšířená realita)
• Využití programů a webových aplikací pro přípravu cvičení (LearningApps, Classtools, XMind, Mindomo, 
Bubble.us, Tarsia…)
• Zvýrazňování informací na webových stránkách (Diigo)
• Blogy, Tvorba testů v Google formulářích, skript Flubaroo
• Aplikace pro organizéry (RWT: Vennův diagram, Timeline…)
• Dílna čtení, elektronické knihy
                                                                                                                                                      
Tento seminář seznámí účastníky, jak využít moderních technologií v hodinách českého jazyka, a to ve všech 
jeho částech – mluvnici, slohu i literatuře. Budeme proto psát, hlasovat, vytvářet testy, cvičení a myšlenkové 
mapy i číst a tvořit, mluvit o využití žákovských mobilů (BYOD).
Číslo akce: AK01512 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 19.02.2018, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Ludmila Kovaříková
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.01.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Humanitní / Český jazyk

Nové metody při výuce pravopisu

ZŠ1
Seminář je zaměřen na efektivní metodické postupy výuky pravopisných jevů 1. stupně ZŠ.
Obsah semináře:
- Tematický plán pravopisného učiva od 1. do 5. ročníku.
- Indikátory kvality jednotlivých pravopisných jevů.
- Efektivní metody a postupy při výuce jednotlivých pravopisných jevů napříč 1. stupněm.
- Budou použity tyto konkrétní aktivizační metody:
- Metody dramatizační (pantomima, písničky, básničky).
- Metody verbální - práce s textem (křížovky, osmisměrky, vetřelci, malovaná čtení).
- Metody kooperativní (sněhová koule, obíhající flipy).                                                                                             
                                                        
Číslo akce: AK01411 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 20.02.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 840,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.01.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 5 -



Humanitní / Český jazyk

Cesta ke čtenářské gramotnosti krok za krokem na 1. stupni ZŠ

ZŠ1
Jedná se o ucelený šestnáctihodinový cyklus volně navazujících témat z oblasti utváření čtenářské gramotnosti 
na 1. stupni ZŠ. Postupně projdeme celou problematiku od porozumění pojmu čtenářská gramotnost, propojení 
s požadavky osnov až po ukázky konkrétních metod, aktivit a činností, které vedou k tomu, aby byl žák 
čtenářsky gramotný.
Obsah semináře:
- Čtenářská gramotnost – obsah pojmu, požadavky osnov                             
- Metody práce s odborným textem 1. – 3. ročník                                  
- Metody práce s odborným textem 4. – 5. ročník                                  
- Jak rozvíjet čtenářství žáků, aneb čtenářská dílna jako komplexní a efektivní prostředek utváření čtenářského 
společenství třídy                                                   
- Výukové metody vhodné pro práci s krásnou literaturou                             
                                                                                                                                                      
Šablony

Číslo akce: AK01565 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 02.03.2018, 09.00 - 15.30     16.03.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 15.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Humanitní / Český jazyk

Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem a zapojit maximálně žáky do výuky v hodinách češtiny na 1. stupni ZŠ.
Účastníkům budou nabídnuty metody a formy práce podporující čtení a porozuměním, rozvoj čtenářské 
gramotnosti, také činnosti aktivizační na koncentraci a pozornost, činnosti relaxační.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny.
Jak udělat výuku pestřejší, hravější, náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy a kladným 
interpersonálním vztahům.
Témata a metody: čtenářský žolík, strom čtenářů, kniha týdne, kouzelná krabice, žebříček, jazyková 
matematika, šifrovaná abeceda apod., týmové aktivity a práce s textem "finský model" (praktická činnost na 
úrovni dospělých).                                                                                                                                                     
Pokud budete mít zájem, přineste si s sebou flash disk, budou Vám staženy materiály v digitální podobě.

Číslo akce: AK01558 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 14.03.2018, 13.00 - 18.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 6 -



Humanitní / Český jazyk

Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči

MŠ SPEC
Seminář je zaměřen seznámení se s pomůckami a metodickými materiály používanými při výchově řeči. Hlavní 
náplní jsou konkrétní ukázky práce se souborem pomůcek pro oddíl TVP Jazyk a řeč, zaměřené na rozlišování 
slov ve větě, rozlišování slabik, rozlišování hlásek, cviky pro rozvíjení mluvidel. Pomůcky na zvukomalebná 
slova, demonstrační obrázky, co z čeho vzniká, výuková obrázková kvarteta, Brepta. Seznámení s metodickými
materiály a CD výukovými programy. Nedílnou součástí semináře je i výměna zkušeností a diskuze.                   
                                                                                                                                  
Účastníci se seznámí s řadou pomůcek a metodických materiálů, které mohou využít při naplňování kompetencí
dětí v oblasti Jazyk a řeč. Rozšíří si tak kompetence v oblasti řečové výchovy dítěte.
Číslo akce: AK01668 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 21.03.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Libuše Musilová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.02.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Český jazyk

Čtenářská gramotnost na 2. stupni ZŠ a využití aktivizujících metod a 
metod dramatické výchovy
ZŠ2
Cílem našeho semináře bude proniknout do čtyř oblastí čtenářské gramotnosti:
Řekni mi, co čteš
Vytvoření postupu jak žákům přiblížit literární texty, jak pracovat s knihami, jak knihu číst, dělat si o ní záznamy 
a jak ji interpretovat a vychovat čtenáře: výběr knihy/textu, otázky před čtením, čtení s komentářem, hledání 
souvislostí, vypravování příběhu, dramatizace.
Dramatická výchova pomáhá řešit problémy
Vstup do problematiky hrami, seznámení s příběhem/textem, interpretace pomocí dialogu, monologu, práce s 
hlasem.
Tvůrčí psaní 
Při vlastním psaní se učíme vybírat vlastní myšlenky, zaujímáme kritický postoj k věcem kolem nás. 
Zpracovávám text, který zapisuji na papír, učím se vidět hlouběji, pod povrch věcí.
Díváme se na svět očima básníka
Porozumění poezii a interpretace s využitím aktivizujících postupů, vizualizace a dramatizace.
S sebou: pohodlné oblečení, přezůvky a svačinu :)
                                                                                             
S sebou: pohodlné oblečení, přezůvky a svačinu :). Lze hradit z prostředků ESF „ ŠABLONY“! (16 vyučovacích 
hodin)
Číslo akce: AK01755 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 11.04.2018, 09.00 - 15.30     25.04.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Vladimíra Neužilová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 04.04.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 7 -



Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Půlroční kurz anglického jazyka pro mírně pokročilé I

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ
Kurz anglického jazyka je koncipován na základě potřeb současné situace ve výuce cizích jazyků. Vzhledem k 
možnostem nejrůznějších forem mezinárodní spolupráce s jinými školami, ať už v rámci aktivit financovaných z 
prostředků fondů EU či individuální partnerství se zahraničními školami se jeví znalost angličtiny jako základní 
předpoklad českých učitelů pro účast těchto projektech.
                                                                                                                                                      
Kurz je vhodný do projektu ŠABLONY. Jedná se o výukovo-konverzační kurz v úzkém kruhu účastníků s 
individuálním přístupem.
Číslo akce: AK01667 Rozsah hodin 32 Číslo akreditace: v přípravě říjen 2017
Termín konání: zahájení: 14.02.2018,  ukončení: 06.06.2018, 15:45 -17:15
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Helena Daňková
Kurzovné: 4 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.02.0018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Humanitní / Cizí jazyky / Angličtina

Aktivizační a inovativní didaktické metody výuky cizích jazyků

ZŠ2 ZŠ1
Aktivizační a inovativní seminář pro učitele cizích jazyků (angličtina, němčina).
- Motivační a inovativní didaktické metody do výuky cizího jazyka (využitelné aktivizační pomůcky, ukázka, 
využitelnost a zapojení do praxe).
- Výukové metody (flipped classroom, projektové vyučování...).
- Využití interaktivních zařízení ve výuce (tablet, telefon, interaktivní tabule - lze realizovat pro všechny 
platformy).
- Tipy pro učitele cizího jazyka k tvorbě příprav do hodin (zdroje, aplikace, programy, weby atd.).                         
                                                                                                                            
Seminář lze hradit z finančních prostředků tzv. šablon.<br />
Doporučujeme, aby si s sebou účastníci přinesli telefon, tablet nebo notebook.
Číslo akce: AK01540 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.02.2018, 09.00 - 15.00     21.02.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Kurzovné: 2 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 8 -



Přírodovědné / Matematika

Finanční matematika pro 1. stupeň ZŠ

ZŠ1
Obsah semináře:
- Základní dokumenty pro oblast finanční gramotnosti
- Potřeba vzdělávání v oblasti financí.
- Cílová skupina pro výuku finanční matematiky.
- Cíl výuky v oblasti financí na ZŠ.
- Rozsah o obsah učiva finanční matematiky.
- Organizace výuky finanční matematiky na ZŠ.
- Způsob výuky finanční matematiky.
- Náměty pro výuku finanční matematiky (materiály pro výuku v elektronické formě, tištěné formě, praktické 
náměty pro výuku finanční matematiky v okruzích: peníze, hotovostní a bezhotovostní peníze, hotovostní a 
bezhotovostní placení, cena, reklama, rozpočet, domácí finance, práva spotřebitelů, finanční trh, pojištění, 
finanční plánování)
- Emoce při rozhodování v oblasti financí.                                                                                                                
                                     
Přihlásit na seminář se můžete take na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce)

Číslo akce: AK01536 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 20.02.2018, 09.00 - 16.00     22.02.2018, 09.00 - 16.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mgr. Petr Jakeš
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 13.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Přírodovědné / Matematika

Matematika v 1. a 2. ročníku ZŠ netradičně (HEJNÉHO METODA)

ZŠ1
Výuka matematiky na základní škole nemusí probíhat tradičně. Mezi netradiční pojetí výuky patří metoda 
profesora Hejného. Učitel v hodinách klade otázky, vede se žáky diskusi, individualizuje práci žáků tak, aby 
každý postupoval vlastním tempem.  Metoda Hejného  motivuje ty žáky, kteří experimentují a tvoří.  
Obsah  semináře:               
-   Principy výuky matematiky Hejného uplatňované ve vyučovacím procesu     
-   Seznámení se s jednotlivými prostředími 
-   Jak jednotlivé prostředí se žáky vyvodit, jak na ně navázat a pokračovat
-   Pracovní sešity, učebnice, metodiky a pomůcky, bez kterých nelze metodou.
    profesora Hejného pracovat                                                    
-   Konkrétní ukázky prací od  žáků                                                                                                                   
Cílem je ukázat, jak je třeba v hodinách pracovat, aby žáci zažívali pocit úspěchu. Účastnici získají zkušenosti i 
metodické  materiály.                      
Určeno učitelům 1. a 2. ročníku, ředitelům a zástupcům ředitelů ZŠ

Číslo akce: AK01569 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 23.02.2018, 10.00 - 14.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Slejšková
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 9 -



Přírodovědné / Matematika

Matematika nás baví

ZŠ1
Obsah:
1. Ukázky pracovních listů lektorky určených žákům v hodinách matematiky.
2. Nápady pro aktivizaci žáků v hodinách matematiky (skupinová práce, hry, soutěže).
3. Osvědčené metody a formy práce v hodinách matematiky.
Prezenční  seminář s praktickými ukázkami, které předpokládají aktivní spolupráci všech účastníků.
Účastníci se seznámí s metodami a formami práce, které se osvědčily lektorce – učitelce 1. st. ZŠ při práci s 
žáky v hodinách matematiky. Získají ukázky pracovních listů vytvořených na podporu aktivizace a motivace 
žáků, které jsou vhodné pro práci jednotlivců i skupin. Obohatí vlastní pracovní portfolio o nové didaktické hry a 
soutěže.
                                                                                                                                                      
Určeno pro učitele 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK01628 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 08.03.2018, 14.00 - 17.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Finanční matematika pro 1. stupeň ZŠ

ZŠ1
Obsah semináře:
- Základní dokumenty pro oblast finanční gramotnosti.
- Potřeba vzdělávání v oblasti financí.
- Cílová skupina pro výuku finanční matematiky.
- Cíl výuky v oblasti financí na ZŠ.
- Rozsah o obsah učiva finanční matematiky.
- Organizace výuky finanční matematiky na ZŠ.
- Způsob výuky finanční matematiky.
- Náměty pro výuku finanční matematiky (materiály pro výuku v elektronické formě, tištěné formě, praktické 
náměty pro výuku finanční matematiky v okruzích: peníze, hotovostní a bezhotovostní peníze, hotovostní a 
bezhotovostní placení, cena, reklama, rozpočet, domácí finance, práva spotřebitelů, finanční trh, pojištění, 
finanční plánování).
- Emoce při rozhodování v oblasti financí.                                                                                                                
                                     
Číslo akce: AK01356 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 13.03.2018, 09.00 - 16.00     22.03.2018, 09.00 - 16.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Petr Jakeš
Kurzovné: 2 500,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 10 -



Přírodovědné / Matematika

Zlomky – s papírem a PET lahvemi

ZŠ2 GYM
Obsah semináře
1.Využití aktivizujících metod práce a postupů při výuce zlomků 
2.Zlomek jako část celku – metodický postup při výuce zlomků za použití překládání papíru 
3.Porovnávání zlomků a operace se zlomky – ukázka ilustrace při práci s PET lahvemi různých objemů 
4.Vztah zlomku a desetinného čísla 
Pro žáky bývá zpravidla obtížné pochopit pojem zlomku jako reprezentanta racionálního čísla. Pedagogové se 
na semináři seznámí s dalšími možnými metodickými postupy (s využitím PET lahví a papíru), jak tuto látku 
žákům vysvětlit. Získané poznatky i ověří v praktické části (vyzkoušejí si jednotlivé postupy).
Seminář je zaměřen k využití aktivizujících metod práce a postupu od hry k učení.
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro učitel matematiky 2. st. ZŠ a víceletých gymnázií.
Číslo akce: AK01734 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 28.03.2018, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Nestandardní aplikační úlohy v učivu matematiky ZŠ

ZŠ2
Seminář je koncipován jako pracovní dílna, která inspiruje učitele k hledání dalších námětů 
a možností ke zkvalitnění a zatraktivnění výuky matematiky.
Obsah semináře:
1. Význam a přínos nestandardních aplikačních úloh a jejich návaznost na RVP 
2. Logické úlohy, hádanky a hříčky rozvíjející rozumové a matematické schopnosti 
    žáků – propojení učiva aritmetiky, algebry a geometrie, netradiční geometrické úlohy 
3. Řešení problémových situací a úloh z běžného života, hledání optimálního řešení 
4. Vlastní samostatná tvorba žáků, využití námětů z denního života 
5. Využití deskových a logických her ve výuce matematiky 
Cílem semináře je ukázat, jak lze cíleně přispět k motivaci žáků a zvýšení jejich zájmu o matematiku a 
motivovat učitele k vyhledávání a tvorbě dalších zajímavých a přitažlivých úloh a témat  a jejich zařazování do 
výuky.                                                                                                                                             
určeno pro vyučující matematiky na 2. stupni ZŠ a víceletých gymnáziích
Číslo akce: AK01736 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 04.04.2018, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Anna Sládková
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 11 -



Přírodovědné / Matematika

Hravá finanční matematika pro 1. st. ZŠ

ZŠ1
Účastníci si rozšíří své poznatky o možnostech zařazování tématu finanční a ekonomická gramotnost do výuky 
matematiky na 1. stupni ZŠ. Zároveň se seznámí se způsoby, jak zvyšovat povědomí žáků základní školy o 
situaci na finančním trhu a o chování spotřebitelů, jak učit žáky třídit informace, kriticky je posuzovat, jak 
poukázat na nebezpečí, které hrozí občanům s nízkou finanční gramotností. Vyzkoušejí si několik úloh s 
tématikou finanční gramotnosti a s matematickým obsahem.                                                                                  
                                                                   
Seminář je určen pro učitele matematiky 1. stupně ZŠ
Číslo akce: AK01735 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 11.04.2018, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr. Růžena Blažková
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.04.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Přírodovědné / Matematika

Aktivizační metody a formy práce v hodinách matematiky na 1. stupni ZŠ 
aneb „Paní učitelko, mě počít
ZŠ1
Obsah semináře
1. Nácvik numerace
2. Procvičování základních početních operací
3. Aktivizace a podněcování logického a kombinatorického uvažování
4. Rozvíjení představivosti a tvořivosti v hodinách matematiky

Účastníci semináře se seznámí a vyzkouší si didaktické hry ke zvyšování kultury numerického počítání, 
rozvíjení sociálních a komunikativních dovedností žáků, koncentrace pozornosti, tréninku paměti, aktivizace 
myšlenkového a rozumového úsilí apod., a to částečně formou zážitkového učení. Obohatí své portfólio o hry, 
které jsou nenáročné na realizaci i dostupný materiál a umožňují rozmanitost forem práce se zajištěním zpětné 
vazby a uplatněním mezipředmětových vztahů.                                                                                                       
                                              
Seminář je určen pro pedagogy 1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK01700 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 23.05.2018, 10.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: RNDr.et PaedDr. Eva Krejčová CSc.
Kurzovné: 700,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.05.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 12 -



Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

Hry, nápady a náměty s přírodovědným zaměřením

OST ZŠ1
Hlavním cílem semináře je využívání nejrůznějších metod a ukázek praktických činností. Potřebné informace, 
které mohou pedagogičtí pracovníci využít, získají prostřednictvím výkladu, pracovních listů a názorných 
ukázek. Velký důraz je kladen na praktické zvládnutí a realizaci nabízených činností.
Témata:
- Nápady plné fantazie a přírody (např. Chybné věty, Zvířátka a čáry, Na proměnu, Zvířátka a vyjmenovaná 
slova aj.). 
- Přírodovědné náměty pro zábavu a uvolnění (např. Pavučina, Špionáž, Na loupežníky, Škola zvířátek aj.) .
- Výtvarné a tvořivé aktivity o přírodě, s přírodou.
- Hry mezi stromy (např. Lesní úkoly, Barevný les aj.).
- Přírodovědné hry k zamyšlení (např. Obří beruška, Ztracená zelenina, Veverka, Skřítek aj.).                              
                                                                                                                       
Číslo akce: AK01309 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 12.03.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 790,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Přírodovědné / Přírodověda, Biologie

Prvouka či vlastivěda není žádná těžká věda

ZŠ1
Prožitkový seminář - jak vzbudit zájem a maximálně zapojit žáky do výuky v hodinách prvouky, vlastivědy, 
přírodovědy na 1. stupni ZŠ.
Účastníkům bude předložen pestrý zásobník osvědčených nápadů, metod, her a postupů pro všechny části 
hodiny.
Jak udělat výuku pestřejší, hravější a zajímavější. Náměty, které napomohou k pozitivnímu klimatu školy a 
kladným interpersonálním vztahům.
Aktivity: zvídavý reportér, mikrofon, A-Z kvíz, běhavka, kompas, na představy, O zlatý tolar apod.                        
                                                                                                                             
určeno pro vyučující 1. stupně ZŠ

Číslo akce: AK01632 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 05.04.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 13 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence

MŠ ZŠ1
Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své profese a v kontextu školního 
vzdělávacího programu věnují řečové výchově, podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci 
narušeného vývoje dětské řeči. Kritériem pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou 
pedagogickou činnost (zákon č. 563/2004 Sb., v platném znění) učitele nebo vychovatele a písemný souhlas 
ředitele školy s realizací pedagogické praxe frekventanta kurzu.
Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe):
- Logopedie, systém logopedické péče v ČR. 
- Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.  
- Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací odchylek od běžného vývoje řeči.
- Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.   
- Logopedická diagnostika v praxi - praktická část v MŠ.                                                                                         
                                                      
Ukončení studia: Úspěšné absolutorium kurzu je podmíněno alespoň 75% účastí. Studium je ukončeno 
závěrečným pohovorem a rozborem kazuistiky, kterou absolvent zpracoval na základě pedagogické praxe 
zaměřené na provádění aktivit v oblasti logopedické prevence. 
Lze hradit ze ,,Šablon"
Číslo akce: AK01654 Rozsah hodin 60 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 14.02.2018,  ukončení: 11.04.2018, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: další výuka: 21. 2., 28. 2., 7. 3. 2018
Lektor: PaedDr. Ilona Kejklíčková Ph.D.

Bc. Libuše Musilová
Mgr. Iveta Neřimová

Kurzovné: 5 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.02.2017
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Asertivita, profesionální komunikace a zvládání konfliktů

MŠ
Seminář je zacílen na osobnostně sociální rozvoj pedagogů mateřských škol. Cílem je posílit jednotlivé 
komunikační dovenosti, efektivní předávání informací, získat dovednost přesvědčivého vystupování a 
argumentace, seznámit se a získat vhodné asertivní dovednosti, seznámit se s typologií konfliktů, fázemi 
konfliktů a možnostmi jejich řešení, zdokonalit se ve "čtení" protistrany a ve schopnosti přizpůsobení se její 
individualitě.
Jedná se o dvoudenní seminář s interaktivním výkladem, workshopy a prací ve skupinách.                                  
                                                                                                                   
Možné platit ze šablon.
Číslo akce: AK01678 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: zahájení: 05.02.2018,  ukončení: 06.02.2018, 08:30 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Akce naplněna.
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 3 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.01.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 14 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Asertivita, profesionální komunikace a zvládání konfliktů

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Cílem je:
- posílit jednotlivé komunikační dovednosti
- získat návody pro řešení konkrétních komunikačních situací v praxi
- zreflektovat svůj komunikační styl, nalézt možnost vyladění
- zdokonalit se ve "čtení " protistrany a ve schopnosti přizpůsobení se její individualitě
- předat nezbytné penzum vědomostí potřebných k dobré profesionální komunikaci v pracovním životě               
                                                                                                                                      
Možné platit ze šablon.
Číslo akce: AK01451 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 22.01.2018, 09.00 - 15.30     27.02.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 2 420,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 10.01.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Společné vzdělávání

ZŠ1 ZŠ2
Seminář pro učitele ZŠ zaměřený na společné vzdělávání – žáci se  SVP.
Nabízí vysvětlení k nové vyhlášce 27/2016 Sb., o možnostech vzdělávání žáků se SVP, podpůrná opatření a 
jejich aplikaci v praxi. Zabývá se také praktickými zkušenostmi speciálního pedagoga a výchovného poradce s 
prací s dětmi se SVP a jejich rodiči, diagnostikou a rediagnostikou těchto dětí a úpravou RVP ZV. Vysvětluje roli
asistenta pedagoga a osobního asistenta ve vzdělávacím procesu. Účastníci semináře se seznámí prakticky s 
tvorbou IVP a uplatněním podpůrných opatření. 
Klíčová slova: inkluze, integrace, žák se SVP, podpůrná opatření, role asistenta pedagoga
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01763 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 27.02.2018, 08.30 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 17.02.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 15 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve výuce

MŠ ZŠ1 ZŠ2 SOŠ SPEC
- asistent pedagoga a jeho vymezení v legislativě 
(pracovně právní zabezpečení funkce asistenta pedagoga, co je osobní asistence), role školského 
poradenského zařízení při zavádění funkce asistenta pedagoga 1h
- činnosti asistenta pedagoga v edukačním prostředí (náplň práce asistenta pedagoga) 1h
- společné působení asistenta pedagoga a učitele v pedagogickém procesu 2h
•                    Mezilidské vztahy jako složka pedagogického procesu
•                    Vnímání partnera v pedagogickém procesu
•                    Interakce a formy spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Sociální komunikace mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Interpersonální konflikty mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Předpoklady dobré spolupráce mezi asistentem pedagoga a učitelem
•                    Organizace vyučování, ve kterém působí asistent pedagoga
- konkrétní zkušenosti učitelky a asistentky pedagoga – příklady       
Číslo akce: AK01690 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 14.03.2018, 13.00 - 17.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 1. část

MŠ ZŠ1
Účastníci semináře budou seznámeni s typickými příznaky a projevy ADHD, možnými příčinami vzniku. Budou 
seznámeni s možnými postupy práce při poruchách motoriky, vnímání, emočních poruchách, poruchách 
koncentrace. Pedagogové si rozšíří kompetence v oblasti korekce nežádoucího chování – práce s 
hyperaktivním dítětem.
Témata: vznik ADHD,ADD (vlivy genetické a biochemické), jednotlivé příznaky LMD (ADHD, ADD), poruchy 
percepce,
specifické neurologické nálezy, poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení, poruchy motoriky, poruchyučení, 
neurotické rysy, emoční poruchy a poruchy chování, poruchy spánku, fyzický vývoj, poruchy koncentrace 
pozornosti a paměti, hyperaktivita x hypoaktivita.
Výskyt LMD. Dítě s LMD ve škole i doma.                                                                                                                
                                     
Číslo akce: AK01731 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-16403/2015-1-557
Termín konání: 19.03.2018, 13.30 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 12.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 16 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

ZŠ1 ZŠ2
Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání žáků se speciálně vzdělávacími potřebami ve školním prostředí, 
jejich příčinami a důsledky, charakteristickými znaky jednotlivých poruch. Nabízí možné způsoby  a spolupráci 
se státními i neziskovými organizacemi, u kterých lze hledat radu a pomoc. Seznamuje pedagogy s 
charakteristikami žáků se speciálními poruchami a jejich typologií. Pedagogičtí pracovníci se prakticky seznámí 
s vypracováním IVP a PLPP na základě vyhlášky 27/2016 Sb.                                                                               
                                                                      
Číslo akce: AK01764 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 20.03.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Marie Krejčí
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 10.03.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Zásady práce s dítětem s ADHD (ADD) – 2. část

MŠ ZŠ1
Účastníci semináře budou seznámení s možnými postupy práce s dětmi s ADHD (ADD). Učitelé si rozšíří 
kompetence v oblasti korekce nežádoucího chování – práce s hyperaktivním, hypoaktivním dítětem.
Obsah:
Kritéria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů. 
Dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD .
Korekce nežádoucího chování.
Volnočasové aktivity dítěte s ADHD – vhodný výběr .
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01732 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-16403/2015-1-557
Termín konání: 16.04.2018, 13.30 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 850,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.04.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 17 -



Oborové / Pedagogika / Speciální pedagogika

Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností, odstranění 
potíží
MŠ ZŠ1

Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ, přípravných tříd a 1.st. ZŠ je zaměřený na otázky týkající se rozvoje 
hrubé a jemné motoriky v návaznosti na systematický rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění obtíží 
spojených se psaním.                                                                                                                                                
     
Cílem semináře je poskytnout účastníkům konkrétní metodické postupy v oblasti grafomotorické a 
vizuomotorické, jejichž základy jsou velmi důležité pro úspěšný start v 1. ročníku ZŠ a jež jsou výstupními 
standardy pro MŠ v rozvoji předškoláka.
Seminář vede zkušená lektorka Mgr. Lenka Bínová.
Číslo akce: AK01610 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 31.05.2018, 08.00 - 14.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.05.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 18 -



Oborové / Psychologie

Třída je můj tým

ZŠ1 ZŠ2
Účastníci:
- se naučí, jak hodnotit třídní kolektiv,
- si vyzkoušejí jednoduché diagnostické techniky na zmapování třídy,
- získají znalosti, jak vytvářet hranice a pravidla pro třídní kolektiv,
- budou informování, jak pracovat s rodiči svých žáků.
Témata:
- Reflexe třídního kolektivu.
- Jednoduché diagnostické techniky na zmapování třídy.
- Vytváření hranic a pravidel pro třídní kolektivy.
- Práce s rodiči „mé“ třídy.                                                                                                                                         
            
Číslo akce: AK01733 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 05.03.2018, 08.30 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Karel Opravil
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 19 -



Oborové / Management

Zvládání stresu a stresových situací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Seznámíme účastníky jak z teoretického, tak z praktického hlediska s problematikou stresu, vlivu pracovní i 
životní zátěže, souvislostmi s výkonem práce pracovníka v oblasti pomáhajících profesí. Hlavní důraz bude 
kladen na osvojování a rozvoj praktických dovedností v oblasti eliminace, předcházení a zvládání důsledků 
stresu, sebepoznání, subjektivní zpětná vazba v oblasti vlastního syndromu vyhoření, schopnost vytvořit si 
individuální antistresové mechanismy, nácvik relaxačních technik a jiných kognitivních a racionálně emotivních 
přístupů v odolnosti proti stresu.                                                                                                                               
                      
Lze hradit z prostředků ESF „ŠABLONY“.
Číslo akce: AK01752 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 14.03.2018 - 15.03.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jana Kazíková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Oborové / Management

Využití INSPIS ŠVP

ZŠ2 SOŠ OST
Modul InspIS ŠVP slouží školám ke vkládání a editaci školních vzdělávacích programů. 
Seminář je zaměřen na praktické seznámení s možnostmi modulu a s přínosy vložení ŠVP pro školu. 
Vkládání a úpravy ŠVP budou prováděny na počítačích. Účastníci mohou vkládat aktuální verzi ŠVP, pokud si ji
donesou na flashdisku.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01770 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 14.05.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Tomáš Pavlas
Kurzovné: 1 100,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 04.05.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 20 -



Oborové / ICT

Využití tabletu ve výuce malotřídních škol

MŠ
Seznámení účastníků s novými postupy pro efektivnější využití ICT ve výchovně vzdělávacím procesu 
malotřídních škol. 
- ICT v prostředí málotřídní školy
- Využití ICT pro práci učitele a ředitele málotřídní školy
- ICT jako nástroj žáka pro lepší zvládnutí učiva
- Informatické myšlení a tvorba vlastních výukových materiálů pomocí ICT
- Možnosti pro realizaci aktivit a využití ICT ve volném čase
- ICT jako nástroj kompenzace vad a poruch učení
                                                                                                                                                      
Určeno pro vedoucí pedagogické pracovníky malotřídních škol.

Číslo akce: AK01717 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 23.02.2018, 10.00 - 18.00     24.02.2018, 08.00 - 16.00
Místo konání: bude upřesněno
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 14.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – I.

ZŠ1 OST
Cílem vzdělávací akce je předat nové a zajímavé podněty pro efektivnější využití tématiky zapojení ICT ve 
výuce, poskytnout učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku.

• Metodika výuky informatiky na 1. stupni ZŠ. Jak učit jednotlivá témata: zásady práce v počítačové učebně, 
základní obsluha počítače, práce s myší a klávesnicí.
• Co učit v jednotlivých ročnících s ohledem na věkové zvláštnosti žáků. Nápady pro výuku jednotlivých témat.
• Zdroje vhodných materiálů pro výuku, didaktické hry a jejich využití při výuce.
• Konkretizace probíraných témat pro první období (grafické programy a jejich využití pří výuce základů práce 
na počítači. Tvorba jednoduchých textových dokumentů, úprava textu.
• Vazby na jiné předměty, mezipředmětové vztahy.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01718 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 28.02.2018, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 21 -



Oborové / ICT

Využití ICT vybavení ve škole

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky se stávajícím ICT vybavením v jejich školách a 
předat jim nové podněty a náměty na efektivní využití těchto zařízení ve výuce. 

• Přehled stávajícího ICT vybavení školy a možnosti jejich využití ve výuce.
• Moderní možnosti využití stávajících zařízení, případně možnosti modernizace (upgrade SW, nový SW, 
apod.). 
• Možnosti využití ICT vybavení školy pro přípravu výuky. Moderní metodické postupy a stanovení efektivních 
cílů.
• Výměna zkušeností mezi pedagogickými pracovníky školy, ukázky metodických postupů a příprav pro výuku.
• Praktické příklady využití ICT ve škole.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01747 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 28.02.2018, 14.45 - 19.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Základní ovládání počítače

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Hlavním cílem této vzdělávacího akce je poskytnout učitelům, kteří nemají zkušenosti s používáním počítače, 
ucelený a systematický úvod, díky kterému se naučí už od začátku využívat počítač efektivně a bezpečně.

• Základní popis osobního počítače, základní orientace v operačním systému PC, připojení základních zařízení 
tiskárny a další zařízení).
• Organizace dat – složky, soubory (vytváření, přejmenování, ukládán).
• Řešení nejčastějších problémů, chybová hlášení – vysvětlení a možná řešení upozornění na rizika.
• Počítač v síti z pohledu ochrany dat – antivirové programy, bezpečné chování na internetu z hlediska ohrožení
počítačovými viry.
• Praktická cvičení.
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01722 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 01.03.2018, 10.30 - 14.45     08.03.2018, 10.30 - 14.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 22 -



Oborové / ICT

LMS Moodle

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
V tomto semináři se účastníci seznámí s e-learningovým prostředím Moodle a s možnostmi využití v práci 
učitele.  
• Základní nastavení prostředí
• Elektronická výuka a možnosti sdílení metodik a materiálů
• Elearning a jeho postavení ve výuce na základní a střední škole 
• LMS Moodle a jeho využití v práci učitele - pro podporu výuky a pro tvorbu materiálů
• Využití systému jako prostoru pro sdílení zkušeností, výměnu dobrých nápadů a metodické po-radenství mezi 
učiteli
• Zásady tvorby materiálu, kritéria pro materiály pro elektronické sdílení
• Publikace studijních materiálů, zakládání nových diskusních fór, sběr a hodnocení elektronicky 
odevzdávaných úkolů 
• Zdroje materiálů pro různé předměty
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01723 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-1549/2015-1-163
Termín konání: 01.03.2018, 15.30 - 18.45     08.03.2018, 15.30 - 18.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 1 250,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 22.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – II.

ZŠ1 OST
Cílem této vzdělávací akce je předat zajímavé a nové podněty pro efektivnější využití tématiky zapojení ICT ve 
výuce, poskytnout učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku. Tento se-minář rozvíjí 
znalosti získané absolvováním akce Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – I.

Konkretizace probíraných témat pro druhé období
• Práce se soubory a složkami
• Možnosti využití tabulkových programů na 1. stupni
• Internet - možnosti, nebezpečí v internetové komunikaci a při práci na počítači
• Vektorová grafika a tvorba grafického dokumentu (kalendář, hra, rozvrh hodin, pozvánka)
Zdroje vhodných materiálů pro výuku
Vazby na jiné předměty. Mezipředmětové vztahy 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01719 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 07.03.2018, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 23 -



Oborové / ICT

MS Word 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je poskytnout učitelům informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, možnosti a 
nápady pro výuku práce s počítačem a tímto dále rozvíjet jejich znalosti. 

• Podrobný popis prostředí MS Word – pracovní prostředí, základní editace textu – formátování, kopírování, 
vkládání – schránka, písmo, automatické opravy, kontrola pravopisu, hromadné opravy, vzhled stránky, práce s 
odstavci, tabulky, grafika.
• Práce s dokumentem – založení, pojmenování, přejmenování, otevření, pohyb v dokumentu, uložení, 
průběžné ukládání, možnosti zobrazení. Ochrana dokumentu.
• Práce se styly – vytvoření, změna a nastavení stylů.
• Příprava k tisku.

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01737 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 07.03.2018, 14.45 - 19.45     14.03.2018, 14.45 - 19.45
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – III.

ZŠ1 OST
Cílem této vzdělávací akce je předat zajímavé a nové podněty pro efektivnější využití tématiky zapojení ICT ve 
výuce, poskytnout učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku. Tento seminář rozvíjí 
znalosti získané absolvováním akce Dobré nápady pro využití ICT na 1. stupni ZŠ – I. a II.

Konkretizace probíraných témat pro třetí období
• Digitální fotografie, Tvorba počítačové prezentace (v prezentačním programu, webová pre-zentace), 
Algoritmizace a programování, vhodné dětské programovací jazyky a postupy
Zdroje vhodných materiálů pro výuku.
Soutěže z oblasti ICT pro 1. stupeň
Vazby na jiné předměty. Mezipředmětové vztahy
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01720 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 14.03.2018, 14.00 - 18.15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 950,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

 - 24 -



Oborové / ICT

MS Excel 2010 – základy práce, vhodné pro verze 2016, 2013, 2010 a 2007

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je poskytnout učitelům informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, možnosti a 
nápady pro výuku práce s počítačem a tímto dále rozvíjet jejich znalosti. 

• Popis prostředí aplikace MS Excel
• Základní operace v aplikaci, úprava buněk, operace s řádky, sloupci, práce s bloky, formátování
• Práce s grafy, Funkce – možnosti a praktické aplikace nejpoužívanějších funkcí
• Příprava k tisku

                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01739 Rozsah hodin 10 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 21.03.2018, 14.45 - 19.00     28.03.2018, 14.45 - 19.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Josef Mach
Kurzovné: 1 550,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.03.2018
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060

Oborové / ICT

Kreativní metody v projektovém vyučování

ZŠ2 SOŠ
Projektové vyučování je vyučovací metodou, která nabízí možnost integrace všech vzdělávacích oblastí 
školních vzdělávacích programů. Navíc rozvíjí mnoho žákovských kompetencí, které jsou potřebné v dnešním 
světě.Kreativita, komunikace, prezentace.Cílem tohoto semináře je předat přehled o kreativních metodách v PV
a sdílení příkladů z praxe.                                                                                                                                         
            
Součástí této vzdělávací aktivity bude zpracování konkrétního zadání školního projektu.
Číslo akce: AK01670 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 12.04.2018, 11.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Ludmila Brestičová
Kurzovné: 900,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.04.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 25 -



Umění a kultura / Dramatická výchova

Literární text a dramatická hra jako prevence patologických jevů

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Vzdělávací program se skládá ze dvou setkání.
Max Velthuijs: Žabák a cizinec          
Během práce s literárním textem budeme pracovat s tématy rasismus, xenofobie, mezilidské vztahy, hodnoty, 
odvaha, poselství, tolerance. Během práce by mělo dojít k osobnostnímu rozvoji, socializaci, spolupráci a 
vytváření vztahů ve skupině, tvořivosti a samostatnému myšlení, řešení problémů a prevenci šikany.
O zeleném prasátku
Cílem práce s literárním příběhem je ukázat na důležitost kamarádství, zodpovědnost za své jednání, rozvoj 
komunikace, spolupráce, postavení se bezpráví. Práce s plošnou loutkou.
Během práce s literárním textem se bude pracovat s tématy: kamarádství, zodpovědnost za své jednání, rozvoj 
komunikace, spolupráce, postavení se bezpráví, umění se rozhodnout.                                                                 
                                                                                    
S sebou: přezůvky, pohodlné oblečení.
Číslo akce: AK01754 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-15649/2016-1-566
Termín konání: 03.04.2018, 08.30 - 11.30     17.04.2018, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská Ph.D.
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 26.03.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 26 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Písničky Pavla Jurkoviče se hrou na zvonkohry a pohybem

MŠ ZŠ1
Písničky Pavla Jurkoviče jsou mezi dětmi velmi oblíbené a některé již za jeho života zlidověly. Z bohaté tvorby 
lektorka vybrala řadu lidových písniček v úpravě Pavla Jurkoviče, i některé jeho autorské písničky. Zvolila ty, 
které lákají děti k doprovodné hře na zvonkohru a ke spojení s pohybem. Náplní akce budou praxí ověřené 
náměty pro rozvoj hudebnosti dětí předškolního a mladšího školního věku. V krátkosti si připomeneme hru na 
tělo, některé možnosti využití zvuků předmětů z okolí a nástrojů Orffovského instrumentáře. Rytmizace, 
melodizace a pohybové ztvárnění říkadel.
V praxi si účastníci v průběhu semináře vyzkoušejí, jak i děti v MŠ a ŠD mohou písničky doprovodit hrou na 
zvonkohry s vyjímatelnými kameny (melodický ostinátní doprovod). Zahrajeme si na zvonkohry v pentatonice, i 
glissando. Často spojíme hudbu s pohybem. Poslech zhudebněných pohádek a příběhů. Dotazy, diskuze.
Vemte s sebou prosím (můžete-li): zvonkohru s vyjímatelnými kameny a 2 paličky
                         
Vemte s sebou prosím (můžete-li): zvonkohru s vyjímatelnými kameny a 2 paličky
Číslo akce: AK01751 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 07.03.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Hurdová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 28.02.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Hudební výchova

Hudební výchova na 1. stupni ZŠ? Hravě!

ZŠ1
Obsah semináře:
- Didaktika HV – obecně
- Struktura hodin HV – s ukázkami činností
- Hodina HV založená na jedné písni a další zajímavé činnosti
- Pomůcky, moderní technika v HV
- Multikulturní výchova – světová hudba a jiné kultury
- Mezipředmětové vztahy (VV, Př, Prv, MA, Vl,…)

                                                                                                                                                      
Přihlásit na seminář se můžete take na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce), nebo e-mailem:
ratajska@sssbrno.cz.

Číslo akce: AK01359 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 08.03.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Sandra Krejčová
Kurzovné: 810,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 27 -



Umění a kultura / Hudební výchova

Profesní únava hlasu a možnost nápravy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ SOŠ OST
V průběhu tří dvouhodinových částí si bude moci každý z účastníků individuálně ujasnit příčiny svého hlasového
problému, objevit cestu jeho nápravy a v opakovaném setkání se pokusit opravit svůj chybný stereotyp tvoření 
hlasu.
- základní informace z anatomie a fyziologie hlasu a zásady hlasové hygieny,
- příčiny hlasové únavy a následných hlasových poruch, 
- osvojení konkrétních hlasových cvičení směřujících k reedukaci hlasu, 
- postupy a zásady uplatňované při nápravě chybné hlasové funkce.
                                                                                                                                                      
Určeno učitelům MŠ, ZŠ, gymnázií, ZUŠ a sbormistrům.
Číslo akce: AK01756 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-32855/2016-1-984
Termín konání: 18.04.2018, 10.00 - 14.55
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PaedDr. Alena Tichá
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 11.04.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 28 -



Zdravý životní styl / Tělesná výchova

Florbal a metodika jeho vyučování na školách

ZŠ1 ZŠ2 GYM SOŠ ŠD OST
Tradiční, výborně hodnocený florbalový seminář s Mgr. Kyselem.                                                                           
                                                                          
Určeno učitelů TV, vychovatelům, vedoucím kroužků, pracovníkům CVČ a dalším zájemcům o metodiku výuky 
florbalu. Sportovní oblečení s sebou! :-)
Číslo akce: AK01768 Rozsah hodin 7 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 22.02.2018, 09.00 - 14.29
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jiří Kysel
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 29 -



Zdravý životní styl / Výchova ke zdraví

Duševní zdraví, hygiena duševní práce, obranné mechanismy

MŠ ZŠ1 ZŠ2 DDM,CVČ VýchZař
Obsah:
•       Osobnost pedagoga, sebepojetí, sebeobraz, specifika práce pedagoga – klima školy, třídy
•       Duševní zdraví a duševní hygiena – faktory ovlivňující naše prožívání a chování. Kriteria psychického 
zdraví, znaky duševně zdravého člověka 
•       Vlastnosti zdravě komunikujícího jedince x manipulace, profesní dovednosti učitele 
•       Náročné životní situace (stres, flustrace, deprivace, konflikty), zásady zvládání zátěže. Stresové faktory v 
průběhu života, prevence, psychosomatické nemoci 
•       Ochranné mechanismy a techniky, řešení problémů. Fyzická odolnost a psychická vybavenost pedagoga. 
                                                                                                                                                      
Cílem je ředat pedagogům základní poznatky o předcházení psychické krizi, jak je třeba ji včas rozpoznat a jak 
jí předcházet. Boj s předsudky, diagnostika, vzdělávání. V současné době, kdy existuje stále více faktorů 
ohrožujících duševní zdraví, je třeba abychom se učili o hygieně duševního zdraví, přemýšleli o svém zdraví a 
znali obranné mechanismy. 

Číslo akce: AK01655 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-1412/2016-1-156
Termín konání: 02.03.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Hana Jakubcová
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.02.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 30 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvoření ve školní družině

ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Jaro ve školní družině
Přijďte si vyzkoušet jednoduché nové techniky, vyrobíme si kraslice, ptáčky, vyzdobíme si učebnu jarními květy 
a větvičkami a dozvíme se nové nápady.

Více informací zveřejníme v únorovém měsíčníku a na webových stránkách nebo poskytneme přímo na 
emailovou adresu dle přihlášky.                                                                                                                                
                     
Číslo akce: AK01666 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 05.03.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Radka Drlíková
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 28.02.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Jarní výtvarná dílna: Velikonoce

MŠ ZŠ1 OST
Také se těšíte na jaro, sluníčko, kvetoucí stromy, probouzející se přírodu a velikonoční svátky se vším co k nim 
patří: ozdobené stoly, veselí zajíčci, ptáčci, ovečky a nazdobená vajíčka? Na jarní výtvarné dílně budete mít 
možnost vyrobit si jednoduché ozdoby, dekorace, dárečky a přáníčka použitím tradičních i méně tradičních 
technik. Ukážeme vám různé možnosti zpracování přírodních nebo odpadových materiálů např. hlíny, proutí 
lepenky, odstřižků látek... A připomeneme si některé jarní a velikonoční tradice.
S sebou: 5 vyfouknutých vajíček ( nemusí být bílá ), 3 ruličky od toaletního papíru, kousky látek jarních barev ( 
může být i potisk)                                                                                                                                                      
S sebou: 5 vyfouknutých vajíček ( nemusí být bílá ), 3 ruličky od toaletního papíru, kousky látek jarních barev ( 
může být i potisk)
Číslo akce: AK01749 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 05.03.2018, 14.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Monika Ustohalová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 26.02.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 31 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Aranžmá a dekorace z přírodnin: Inspirace proutím

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ VýchZař
Proutí budeme dekorovat dalším proutím i jiným materiálem, tak aby to zvládly i děti. Vyrobíme závěsy, mobily, 
dekorace, dárečky. Pro starší děti budou přichystány složitější kompozice. Inspirujeme se jarní přírodou, zvířaty 
a rostlinami.
Proutí zajistíme my.
S sebou: nůžky na větve, fotoaparát (chcete-li)

                                                                                                                                                      
S sebou: nůžky na větve, fotoaparát (chcete-li)
Číslo akce: AK01753 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT-11018/2016-1-370
Termín konání: 12.03.2018, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Jana Žáčková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 05.03.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

Umění a kultura / Výtvarná výchova

Letní inspirace pro práci s dětmi a ke Dni matek v MŠ

MŠ ZŠ1 DDM,CVČ ŠD
Seminář bude rozdělen do dvou částí: 
Praktické náměty pro práci s dětmi:
- hudebně - pohybové hry a pásma s šátky a se stuhami
- hudebně - pohybová hra „Motýlkové létají“ – s kytkami a kroužky 
- námět na vystoupení při CD P. Nováka 
Letní tvoření:
- panenky z hedvábného papíru a tylu
Nabídka literatury, not, materiálů k tématu účastníkům semináře.
                                                                                                                                                      
Cílem vzdělávacího programu je inspirovat pedagogy a předat jim praktické zkušenosti z vystoupení ke Dni 
matek s dětmi v MŠ.  Ukázat a vyzkoušet si postup výroby méně známých výrobků s dětmi. Inspirovat 
pedagogy k letnímu tvoření.

Číslo akce: AK01674 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7869/2015-1-352
Termín konání: 23.03.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: S sebou: jehlu a nit,nůžky, pohodlné oblečení a obuv
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 750,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.03.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 32 -



Umění a kultura / Výtvarná výchova

Tvoření ve školní družině: Razítkování

ZŠ1 ŠD DDM,CVČ
Ukážeme si netradiční materiály, ze kterých se dají vyrobit razítka, a použijeme je při tvoření ve družině. 
Jednoduchá razítka si i vyzkoušíme vyrobit. 
S sebou: cca 4 staré dřevěné dětské kostky, psací potřeby, popřípadě fotoaparát.                                                 
                                                                                                    
Číslo akce: AK01757 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: 23.04.2018, 08.30 - 11.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Radka Drlíková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 16.04.2018
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036

 - 33 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Aktivní učitel – tipy a triky

ZŠ1 ZŠ2
Aktivizační a inovativní školení pro učitele základní školy a víceletých gymnázií. Obsahem vzdělávací akce je 
získání nových dovedností a výukových metod, které učitel využije ve své školní praxi.  Vzdělávání bude 
zaměřené na rozvoj praktických dovedností při výuce – učitelům budou při školení prezentovány nové tipy a 
triky do výuky. Učitelé sami ihned vyhodnotí použitelnost pro svou praxi. Aktivní zapojení účastníků se realizuje 
v podobě modelových situací. Účastníci se mohou zapojit do modelových cvičení a ostatní aktéři jim mohou 
následně poskytnout zpětnou vazbu. Díky modelovým cvičením dochází k zafixování nové dovednosti již v 
průběhu školení. Vzdělávání bude vedené prezenční formou.                                                                                 
                                                                    
Přihlásit na seminář se můžete take na našich stránkách www.ssshodonin.cz (vzdělávací akce)

Číslo akce: AK01537 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 14.03.2018, 14.00 - 17.00
Místo konání: Břeclav, nábř. Komenského 1126/1
Lektor: Mrg Lukáš Javorek
Kurzovné: 650,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 07.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Zajímavé hry plné nevšedních nápadů a myšlenek

ZŠ1 OST
Lektorkou semináře je Naděžda Kalábová, která pravidelně přiváží inovativní metody a formy práce s dětmi 
mladšího školního věku, které jsou využitelné pro  pro pedagogy 1. stupně ZŠ a pedagogy volného času. 
Hlavním záměrem vzdělávací akce je rozšířit práci pedagogických pracovníků o pestrou nabídku činností, které 
byly vyzkoušené a ověřené v praxi při práci s dětmi.                                                                                                
                                                     
Vzdělávací akce s názvem Zajímavé hry plné nevšedních nápadů a myšlenek se skládá z teoretických a 
především praktických činností. Program je připraven pro aktivity v učebně, doplněné praktickými ukázkami. Do 
programu budou začleněny i aktivity s prvky zážitkové pedagogiky.
Číslo akce: AK01708 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-36390/2015-1-953
Termín konání: 16.03.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Naděžda Kalábová
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 09.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 34 -



Oborové / Pedagogika / Obecná pedagogika

Vítejte u nás

MŠ
Chcete se inspirovat, jak to dělají v jiné mateřské škole?

Obsah semináře:
1. Informace o škole. 
2. Výchova ke zdravému životnímu stylu, enviromentální výchova v naší MŠ. 
3. Prohlídka 7 tříd MŠ Hudcova. 
4. Prohlídka ukázkové přírodní zahrady MŠ Hudcova.
5. Dotazy, diskuse.                                                                                                                                                    
 
Doprava individuální, účastníci se sejdou na místě MŠ Hudcova 47, Brno-Medlánky v 9 hodin.

Číslo akce: AK01675 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 06.04.2018, 09.00 - 12.30
Místo konání: Brno a okolí
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.03.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 35 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Společné vzdělávání v MŠ

MŠ
Obsahem semináře je právní úprava vzdělávání dětí v intencích legislativního rámce, podle novely Školského 
zákona. Program je zaměřený na novelu zákona č. 561/2004 Sb., a zaměřuje se na podpůrné opatření 
1.-5.stupně, zároveň vychází z platných legislativních norem souvisejících s novelou Školského zákona, a 
vyhláškou 27/2016. 
Dále se lektor zabývá způsobem poskytování poradenských služeb v  MŠ z pohledu legislativního rámce 
platného od 1.9.2016. Podrobně budou probrány jednotlivé stupně podpůrných opatření 1.-5. v souvislosti a 
návaznosti na další podporu vztahující se k danému stupni PO – úprava a organizace v rámci MŠ.Dále bude  
probrána otázka týkající se zdrojů financování (podpůrná opatření, kompenzační pomůcky, financování pozice 
asistenta pedagoga.) Nedílnou součástí semináře bude problematika spolupráce učitele s asistentem pedagoga
ve třídě – zřízení pozice asistenta pedagoga, náplň práce. 

                                                                                  
Seminář je vhodné hradit ze šablon.

Číslo akce: AK01706 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 03.03.2018,  ukončení: 10.03.2018, 08:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Vhodné pro šablony MŠ
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 3 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 23.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Čtenářská pregramotnost

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků MŠ v otázce předčtenářské 
gramotnosti. Stimulace - edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání 
školního učiva.
Cílem semináře je umožnit účastníkům se lépe orientovat v oblasti jazykové výchovy, smyslového a zrakového 
vnímání. Všechny tyto aspekty jsou důležité pro nácvik čtení a psaní a tvoří základ předčtenářské gramotnosti. 
Úroveň jejich rozvoje ovlivňuje úspěšnost dítěte. Proto je cílem předškolního vzdělávání jejich každodenní 
rozvíjení a procvičování.                                                                                                                                            
         
Seminář je vhodné platit ze šablon

Číslo akce: AK01705 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 13.03.2018,  ukončení: 15.03.2018, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Vhodné pro šablony MŠ.
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 3 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 05.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 36 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. Stimulace - edukace těchto oblastí je významným předpokladem pro pozdější úspěšné zvládání 
školního učiva.
Obsah:
- Obecně k matematické pregramotnosti.
- Rozvoj práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů.
- Nácvik zrakového rozlišování, rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru, pravolevá orientace.
- Vnímání času, časové posloupnosti.
- Rozvoj posloupnosti - řady, pochopení a práce s pojmy, pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve 
skupině.
- Třídění - s uvědomováním si společných charakteristik předmětů.
- Názorná představa o čísle.
                                                                                                                                                      
Seminář je vhodné hradit ze šablon.
Číslo akce: AK01704 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: zahájení: 10.05.2018,  ukončení: 15.05.2018, 09:00 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Vhodné pro šablony MŠ.
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 3 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 30.04.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Práce s pohádkami s dětmi v MŠ jako součást podpory čtenářské 
gramotnosti
MŠ

Seminář bude rozdělen do 2 dnů – každý den bude mít teoretický vstup a následovat budou vlastní praktické 
aktivity posluchačů – vyvození příkladů pro vlastní práci s dětmi, sdílení zkušeností, uvědomění si smyslu dané 
řečové aktivity, kooperace a spolupráce při praktických pokusech o dramatizaci. V každém dni bude zařazena 
praktická výroba – šití loutek a výroba pomůcek a rekvizit, které si posluchači odnesou k použití do své školy.
Cílem semináře je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků, podpořit a získávat dovednosti , znalosti a 
kompetence v oblasti čtenářské pregramotnosti.

                                                                                                                                                      
Seminář je možno hradit ze šablon - čtenářská pregramotnost

Číslo akce: AK01691 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 08.02.2018 - 09.02.2018, 09.00 - 15.00
Místo konání: MŠ Brno, Hudcova
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Kurzovné: 2 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 733 585 861

 - 37 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy

MŠ ZŠ1 OST
Účastníci se seznámí s vlivem zralosti osobnosti nejen na efektivitu učení, ale především na další harmonický 
vývoj a rozvoj motivace. Nástup dítěte do školského zařízení je pro něj velkou a často dramatickou změnou. Je 
třeba, aby si zvyklo na režim, systematickou práci a nové vrstevnické vazby.
Obsah semináře:
Aspekty emoční a sociální zralosti z hlediska vztahů v rodině, zralosti vazeb a samostatnosti.
Zralost výkonu - schopnost dokončit činnosti a akceptovat úklid věcí jako součást procesu práce/hry.
Vyrovnání se s neúspěchem a korigovat jeho příčiny a důsledky.
Diskuze, příklady z praxe, dotazy.                                                                                                                             
                        
Číslo akce: AK01213 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 14.02.2018, 08.00 - 15.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Kurzovné: 990,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.02.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Rozvoj grafomotorických dovedností, odstranění grafomotorických obtíží

MŠ ZŠ1
Na semináři bude probrána otázka prevence grafomotorických obtíží již v předškolním věku. Objasněna bude 
problematika metodického vedení předškoláků v oblasti rozvoje grafomotoriky. Budou prezentovány praktické 
ukázky rozvoje hrubé a jemné motoriky. V další části semináře budou účastníci informováni o otázce 
diagnostických kritérií dysgrafie, možných příčin vzniku, projevů a reedukace.
Budeme se také zabývat otázkami týkající se rozvoje hrubé a jemné motoriky 
v návaznosti na systematický rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených se psaním.       
                                                                                                                                              
Číslo akce: AK01256 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 19.02.2018, 13.30 - 17.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 830,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 14.02.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 38 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Zápisy do prvních tříd z různých úhlů pohledu

MŠ ZŠ1
Seminář si klade za cíl nabídnout určitý obecný standart pro tvoření obsahové náplně zápisů do 1. tříd, který by 
měl jednoznačně vycházet a navazovat na  klíčové kompetence RVP pro MŠ. 
- Spolupráce ZŠ s MŠ – propojenost, znalost klíčových kompetencí.
- RVP pro předškolní vzdělávání – objasnění pojmu výstupní kompetence, jako základ pro ZŠ, jak sestavit 
odpovídající úroveň zápisů.
- Obsahová náplň zápisů do ZŠ – klíčové oblasti školní zralosti – zjišťování schopností a dovedností.
- Komunikace učitel – rodič u zápisů – informovat rodiče, na jakých dovednostech dítěte je před vstupem do 
školy ještě nutné zapracovat, v jakých oblastech již dítě splňuje vývojové ukazatele před vstupem do ZŠ.
- Schopnost učitele korigovat různá zkreslení při probíhajícím zápisu – neschopnost, či nezájem dítěte se 
zabývat v daném okamžiku určitým úkolem, adaptační obtíže, úzkost, menší míra komunikace…
- Nevhodně, chybně zvolený obsah zápisů jako prověrky znalostí čtení, psaní a počítání.             
Číslo akce: AK01255 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT-16403/2015-1-557
Termín konání: 07.03.2018, 08.30 - 12.30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 21.02.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Dětská kresba, aneb výtvarný projev jako nástroj poznání dítěte v 
pedagogické praxi II.
MŠ ZŠ1 ŠD

Dětská kresba je ukazatelem jeho vývoje, grafomotorických schopností, kvality vizuomotorické koordinace i 
citového vnímání světa kolem sebe - je ukazatelem jeho připravenosti, radosti, ale i vývojové nedostačivosti. Na
semináři lektorka upozorňuje pedagogické pracovníky, jak reagovat na potřeby dítěte a bude-li nutné, pak 
směrovat dítě na pomoc specialisty, jež se bude zabývat jeho potřebami.                                                              
                                                                                       
Číslo akce: AK01730 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: 06.04.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 27.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 39 -



Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Matematická pregramotnost

MŠ
Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogických pracovníků v otázce předmatematické 
gramotnosti. 
Obsah semináře:
– Obecně k matematické pregramotnosti                                         
– Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 
– Zrakové vnímání
– Nácvik zrakového rozlišování
– Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace                                 
– Vnímání času, časové posloupnosti                         
– Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy 
– Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině 
– Třídění – s uvědomováním si společných charakteristik předmětů se vytváří dovednost třídit 
                                – Názorná představa o čísle                                                                                                      
                                               
seminář je určen pro pedagogické pracovníky MŠ
Číslo akce: AK01762 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 24.04.2018, 09.00 - 15.30     26.04.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Kurzovné: 2 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 17.04.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

Oborové / Pedagogika / Předškolní pedagogika

Společné vzdělávání v MŠ

MŠ
Seminář se zabývá způsobem poskytování poradenských služeb v  MŠ z pohledu legislativního rámce platného
od 1. 9. 2016. Důraz je kladen na povinnost škol v kontextu sociálně právní ochrany dětí a mládeže, spolupráci 
rodiči, na jejich práva a povinnosti, na spolupráci s odbornými pracovišti (PPP x SPC)                                          
                                                                                                           
Podrobně budou probrány jednotlivé stupně podpůrných opatření 1. – 5. v souvislosti a návaznosti na další 
podporu vztahující se k danému stupni PO – úprava a organizace v rámci MŠ. Dále vytvoření plánu 
pedagogické podpory PLPP,
organizační forma – pedagogické intevence, předmět speciálně pedagogické péče, speciálně pedagogická 
péče.
Číslo akce: AK01695 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 28.05.2018, 13.30 - 18.00     11.06.2018, 13.30 - 17.30     18.06.2018, 13.30 - 17.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Kurzovné: 2 400,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.05.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 40 -



Provoz a řízení

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů II

ZŠ1 ZŠ2 SOŠ DDM,CVČ ŠD OST
Seminář je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj pedagogických pracovníků a to jak na základě jejich 
vlastních osobních potřeb, tak i jejich působení ve škole, ve styku s rodiči i prezentaci práce na veřejnosti. Jeho 
cílem je rozvíjení individuální a týmové práce, kterou uplatní v práci ve třídě, v životě školy, ve styku s rodiči, 
mimoškolní práci a veřejném a společenském dění. Podpoří a rozšíří jejich profesionální dovednosti, které by 
měly být i kritérii hodnocení v „karierním růstu“. Poskytne účastníkům všeobecný přehled o dané problematice, 
aby mohli na potřebné úrovni vykonávat svou práci. Souvislost má tato oblasti s duševním a tělesným zdravím.  
                                                                                                                                                   
Seminář je možné hradit ze "šablon".
Číslo akce: AK01677 Rozsah hodin 16 Číslo akreditace: MSMT - 13674/2017-1-730
Termín konání: zahájení: 13.02.2018,  ukončení: 14.02.2018, 08:30 -15:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Poznámka: Vhodné hradit ze šablon.
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 3 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 01.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

Provoz a řízení

Nebojte se GDPR

ZŠ1 GYM SOŠ VýchZař VOŠ
Pozor změna místa konání!!!

Seminář poskytne informace o tom, jaké změny bude nutné v oblasti osobních údajů provést. Zde najdete také 
odpověď na spoustu otázek, které s touto problematikou souvisí a které vás tíží. 
Obsah semináře:
• GDPR – Obecný přehled 
• Osobní údaje 
• Pravidla pro zpracování osobních údajů 
• Správce, zpracovatel a příjemce 
• Ochrana práv subjektů údajů 
• Implementace GDPR – základní přehled 
                                                                                                                                                      
Seminář je naplněn.

Číslo akce: AK01669 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 01.02.2018, 09.00 - 12.30
Místo konání: Kulturní  středisko města Blanska, Hybešova 1 (Dělnický dům)
Poznámka: Seminář je naplněn.
Lektor: Mgr. Alena Straubová
Kurzovné: 600,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 25.01.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

 - 41 -



Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a kuchařky. Přednáška je zaměřena na kontrolu a aktualizaci 
stávajících systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení znalostí v oblasti hygieny provozu.
Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky)
- Hygiena provozu
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit
- Diskuse
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01459 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 07.02.2018, 09.00 - 13.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 31.01.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

Provoz a řízení

Řízení změn

MŠ ZŠ1 ZŠ2
Seminář je určen pro vedoucí pedagogické pracovníky MŠ, I. a II. stupně ZŠ
Cílem je :
- identifikovat klíčové předpoklady pro úspěěšní zavedení změny
- umět motivovat kolegy a podřízené pro změnu
- dokázat podpořit motivaci těch, kterých se změna týká zmírněním jejich nejistoty
- chápat smysl přípravy na změnu a důkladné koordinace
- vědět, jak nastavit průběh realizace změny od vize přes konkrétní úkoly ke kontrole
- porozumět faktorům, které určují rámec změny
- naučit se, jak řešit krizové situace při zavádění změny                                                                                          
                                                           
Číslo akce: AK01472 Rozsah hodin 8 Číslo akreditace: MSMT-28166/2015-770
Termín konání: 19.02.2018, 09.00 - 15.30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Kurzovné: 1 260,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.01.2018
Kontaktní osoba: PhDr. Jarmila Smetanová, e-mail: smetanova@sssbrno.cz, tel. 543 426 044, 734 314 348

 - 42 -



Provoz a řízení

Příprava školy na inspekci

ŠD VýchZař DDM,CVČ SPEC VOŠ SOŠ GYM ZUŠ ZŠ2 ZŠ1 MŠ
Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky s metodikou inspekční činnosti z pohledu ředitele školy a 
seznámit účastníky s charakteristikou jednotlivých fází.
Obsah semináře:
- Kompletace podkladové dokumentace.
- Příprava vedení školy a pedagogického sboru na inspekci.
- Strategie spolupráce s inspekčním týmem.
- Závěry inspekce a jejich interpretace.
- Využití inspekční zprávy v marketingu školy.                                                                                                          
                                           
Číslo akce: AK01574 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 23.02.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: RNDr.,Bc. Pavel Faltýsek
Kurzovné: 1 060,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 16.02.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Provoz a řízení

Praktické příklady z daně z příjmů příspěvkových organizací

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Obsah semináře:
- Specifické postavení PO - daňové úlevy.
- Zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb. v platném znění .
- Daň z příjmu fyzických osob.
- Daň z příjmu právnických osob.
- Specifická úprava zdanění PO - co je předmětem daně u PO.
- Hlavní činnost a doplňková činnost, vliv zřizovací listiny a hospodářského výsledku.
- Základní princip při zdanění PO.
- Typické náklady na dosažení, zajištění a udržení příjmů - příklady.
- Typické neuznatelné náklady - příklady.
- Požadavky na vedení účetnictví PO vyplývající ze zákona.
- Náklady společné pro zdaňované a nezdaňované činnosti.
- Daňové odpisy versus účetní odpisy hrazené z dotace zřizovatele.
- Příklady vyplnění daňových přiznání.
- MŠ s pronájmem nebytových prostor v hlavní činnosti.
- ZŠ a pronájem nebytových prostor v doplňkové činnosti.
- Zjištění výsledků podle jednotlivých činností (ZŠ, ŠD, ŠJ a doplňková činnost).
                                                                                           
Určeno pro ekonomické a vedoucí pracovníky škol a školských zařízení
Číslo akce: AK01701 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-25234/2016-1-780
Termín konání: 27.02.2018, 08.30 - 14.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Pavla Dvořáková
Kurzovné: 1 000,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 20.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Eva Prokešová, e-mail: prokesova@sssbrno.cz, tel. 543 426 056

 - 43 -



Provoz a řízení

Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen

ŠJ
Obsah:
Legislativa stravovacího provozu
Hygienické požadavky na provoz
Aktualizace systému HACCP
Nutriční doporučení (viz. Rádce č. 1)
Plnění spotřebního koše (viz. Rádce č. 2) 
Normování potravin (viz. Rádce č. 3)
Doplňková činnost 
                                                                                                                                                      
Seminář je určen pro začínající vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je zaměřena na 
legislativu (podrobný výklad vyhlášky o školním a závodním stravování), co je to správná výživa, pestrost, 
skladba a frekvence podávaných jídel, současné hygienické předpisy (zásady osobní a provozní hygieny, 
HACCP).  
Přednáška obsahuje  sedm tematických částí. Po absolvování semináře vedoucí školní jídelny získá ucelené 
informace a postupy pro správný chod školní jídelny. 
Číslo akce: AK01725 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 15.03.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

FKSP od A do Z

MŠ ZŠ1 ZŠ2 ZUŠ GYM SOŠ VOŠ SPEC
Účastníci získají komplexní informace z oblasti FKSP (od legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), 
budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech spojených s tvorbou a čerpáním FKSP.
Obsah semináře:
- Legislativa.
- Směrnice.
- Tvorba, zásady a čerpání fondu.
- Hospodaření s FKSP.
- Vyplácení peněz v hotovosti.
- Jak správně musí znít účetní doklady pro čerpání z FKSP.
- Poskytování půjček, příspěvků a darů z fondu.
- Zdaňování plnění z fondu.
- Nejčastější chyby čerpání fondu.                                                                                                                            
                         
Číslo akce: AK01729 Rozsah hodin 4 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: 15.03.2018, 09.00 - 12.00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Zuzana Machalová
Kurzovné: 730,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 08.03.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

 - 44 -



Provoz a řízení

Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST
Pravidelné školení z oblasti BOZP a PO nabízí přehled zákonů, vyhlášek a norem platných v oblasti školství.     
                                                                                                                                                
Školení pro vedoucí pracovníky.
Číslo akce: AK01685 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 28.03.2018, 09.00 - 13.30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Josef Škoda
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.03.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

Provoz a řízení

Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen

ŠJ
Seminář je určen pro začínající vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je zaměřena na 
legislativu (podrobný výklad vyhlášky o školním a závodním stravování), co je to správná výživa, pestrost, 
skladba a frekvence podávaných jídel, současné hygienické předpisy (zásady osobní a provozní hygieny, 
HACCP).  
Přednáška obsahuje  sedm tematických částí. Po absolvování semináře vedoucí školní jídelny získá ucelené 
informace a postupy pro správný chod školní jídelny. 
                                                                                                                                                      
Číslo akce: AK01759 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 09.04.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 29.03.2018
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029

 - 45 -



Provoz a řízení

HACCP - systém kritických bodů ve školním stravování

ŠJ
Obsah:
- Legislativa stravovacího provozu (Nařízení ES, zákony, vyhlášky).
- Hygiena provozu.
- Zásady správné výrobní a hygienické praxe.
- Postup vypracování systému HACCP, vnitřní audit.
- Diskuse.
Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a kuchařky. Přednáška je zaměřena na kontrolu (aktualizaci) 
stávajících systémů kritických bodů ve školních jídelnách a oživení znalostí v oblasti hygieny provozu.                
                                                                                                                                     
Číslo akce: AK01341 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno
Termín konání: 03.05.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: 800,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 26.04.2018
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz, tel. 602 169 157

Provoz a řízení

Seminář pro začínající vedoucí školních jídelen

ŠJ
Seminář je určen pro začínající vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky. Přednáška je zaměřena na 
legislativu (podrobný výklad vyhlášky o školním a závodním stravování), co je to správná výživa, pestrost, 
skladba a frekvence podávaných jídel, současné hygienické předpisy (zásady osobní a provozní hygieny, 
HACCP).                                                                                                                                                      
Přednáška obsahuje  sedm tematických částí. Po absolvování semináře vedoucí školní jídelny získá ucelené 
informace a postupy pro správný chod školní jídelny. 
Číslo akce: AK01766 Rozsah hodin 5 Číslo akreditace: neakreditováno 2018
Termín konání: 14.05.2018, 13.00 - 17.00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 07.05.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Renata Hubáčová, e-mail: hubacova@sssbrno.cz, tel. 603 228 730

 - 46 -



Kvalifikační studia

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

OST
Cíle studia:
Absolvent: získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky a psychologie, které podmiňují výkon činnosti 
asistenta pedagoga - studium pedagogiky podle §22, odst.1, písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických
pracovnících a změně některých zákonů, v platném znění a § 3 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, v platném 
znění.
Kritéria výběru účastníků: Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 1 písm.
d), § 17 písm. d) a f) a § 20 písm. d) zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti asistenta pedagoga. 
Ukončení studia:ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení 
zkoušky a obhajobě písemné práce získá absolvent osvědčení.
Studium bude organizováno ve třech modulech.                                                                                                      
                                  
Studium je určeno pro zájemce o získání odborné kvalifikace podle § 16 odst. 1 písm. d), § 17 písm. d) a f) a § 
20 písm. d) zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti asistenta pedagoga.
Studium pro asistenty pedagoga probíhá v rozsahu 84 vyučovacích hodin. Ukončuje se ústní zkouškou před 
komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném složení zkoušky a obhajobě písemné práce získá 
absolvent osvědčení.
Číslo akce: AK01544 Rozsah hodin 84 Číslo akreditace: MSMT- 893/2017-1-197
Termín konání: zahájení: 01.03.2018,  ukončení: 15.06.2018
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marcela Valentová

Mgr. Dáša Novotná
Mgr. Kateřina Jónová

Kurzovné: 7 300,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 21.02.2018
Kontaktní osoba: Drahomíra Ševčíková, e-mail: sevcikova@sssbrno.cz, tel. 733 500 822

Kvalifikační studia

Studium pro školní metodiky prevence

GYM ZŠ2 SOŠ ZŠ1
Program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří jsou nebo by chtěli být na pozici školního metodika 
prevence. Je zaměřen na získání vědomostí a dovedností, které se projeví ve schopnostech aplikace 
pedagogiky a psychologie, adiktologie a výstupů z nejnovějších výzkumů v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů.
Studijní program je rozdělen do tří semestrů, z toho je 200 hodin přímé výuky prezenční formou a 50 hodin 
praxe formou jednodenních stáží.                                                                                                                             
                        
Studium je určeno pro absolventy magisterských studijních programů učitelských oborů nebo pro absolventy 
magisterského studia neučitelského zaměření doplněného o Studium pedagogiky podle § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 563/2004 Sb. Druh aprobace není rozhodující.
Číslo akce: AK01746 Rozsah hodin 250 Číslo akreditace: MSMT - 22376/2017-1-985
Termín konání: zahájení: 23.02.2018,  ukončení: 20.10.2018
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: .
Kurzovné: V přípravě Uzávěrka přihlášek: 09.02.2018
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 733 585 873

 - 47 -



Zdravý životní styl / Prevence

Prevence vyhoření

MŠ ZŠ1 ZŠ2 GYM OST ZUŠ SOŠ VOŠ SPEC DDM,CVČ VýchZař ŠD PPP GYM
Cílem semináře je získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a zejména o možnostech prevence.
Účastníci se pod odborným vedením zkušené lektorky, mentorky a koučky zamyslí nad svým často 
vyčerpávajícícm rozvrhem a po vyjasnění životních priorit se naučí hledat rezervy, obnovovat a udržet životní 
energii. Seminář poslouží k posílení a znovunabití životního optimismu a prostřednictvím technik k zmapování si
svého životního stylu.                                                                                                                                                
     
Vhodné pro všechny pedagogy školských zařízení.
Číslo akce: AK01682 Rozsah hodin 6 Číslo akreditace: MSMT-7235/2017-2-646
Termín konání: 15.02.2018, 09.00 - 14.00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Monika Fojtáchová
Kurzovné: 1 200,00 Kč Uzávěrka přihlášek: 06.02.2018
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@sssbrno.cz, tel. 734 441 511

 - 48 -



Školní výlety a exkurze

Nabídka školních výletů a exkurzí
Podrobný popis naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety.
V případě zájmu doporučujeme co nejdříve telefonicky dohodnout termín a zaslat objednávku.
Samotné zaslání objednávky můžete provést elektronicky rovněž na našem webu, případně
prostřednictvím e-mailu na adresu vylety@sssbrno.cz. Telefonní kontakt: 543 426 042.

Už víte kam pojedete na Školu v přírodě?

Zderaz: hotel Renospond
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Dva typy ubytování - hotelový  a turistický standard.
• Maximální kapacita 140 osob.
• K dispozici je společenská místnost, kulečník.
• K dispozici je bezbariérový pokoj.
• Ski areál Kouty patří mezi nejmodernější lyžařské areály na Moravě.
•Prostory pro výuku i hry, stolní tenis, hřiště, fotbálek, dětský koutek, přírodní koupaliště,
 wellness.
Cena:
• 310 Kč / osoba a noc ubytovna, 330 Kč hotel - MŠ
• 340 Kč / osoba a noc ubytovna, 360 Kč hotel - I.st. ZŠ
• 360 Kč / osoba a noc ubytovna, 380 Kč hotel - II.st. ZŠ
• Na 10 platících jeden pedagog ZDARMA.

Boskovice, Suchý: penzion Athéna
• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Umístěno u Boskovic, cca 50 km od Brna.
• Maximální kapacita 50 osob.
• 2 - 3 lůžkové pokoje nebo 4 lůžkové apartmány.
• K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, pískoviště, stolní tenis, hřiště, kulečník, šipky.
Cena:
• 320 Kč / osoba a noc pro mateřské školy.
• 330 Kč / osoba a noc pro I.st. základní školy.
• 340 Kč / osoba a noc pro II.st. základní školy.

Nedvědice: hotel Myslivna
• doprava z Brna do Nedvědic a zpět,
• ubytování ve 2-3 lůžkových pokojích,
• strava formou plné penze včetně pitného režimu,
• rehabilitační koupele, vířivá a perličková,
• pro pedagogický doprovod masáž ZDARMA.
• K dispozici: společenská místnost, klubovna, venkovní bazén - za pěkného počasí, ohniště.
Cena:
• 2400 Kč/os./4 noci pro MŠ,
• 2550 Kč/os./4 noci pro 1. a 2. třídu ZŠ,
• 2650 Kč/os./4 noci pro 3. až 5. třídu ZŠ.

• Za každou další noc se připlácí 200 Kč.
Na 10 platících jeden pedagogický doprovod zdarma, pro MŠ zdarma i zdravotník.

Rekreační středisko Zubří

 - 49 -



Školní výlety a exkurze

• Strava je zajištěna formou plné penze (5 x denně včetně pitného režimu).
• Cca 80 km od Brna.
• Maximální kapacita 114 osob.
• 2 lůžkové pokoje s možností přistýlky.
• 4 lůžkové chaty rovněž s možností přistýlky.
•K dispozici: prostory pro výuku i hry, ohniště, víceúčelové hřiště, přírodní koupaliště se
skluzavkou, dětské hřiště, ruské kuželky, stolní tenis a fotbal, kulečník.
Cena:
• 350 Kč/os./noc pro MŠ,
• 450 Kč/os./noc pro ZŠ.
Na každých 10 platících žáků jeden pedagogický doprovod ZDARMA.

Další nabídky škol v přírodě naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

Jednodenní exkurze a výlety
Máme pro vás připravenou celou řadu jednodenních akcí. Navíc pojedeme s vámi,
takže se nemusíte o nic starat, vše zařídíme za vás. Vám zbývá jen zajistit pedagogický dozor.

Ostrava „ČERNÁ..."
• Prohlídka dolu Landek s průvodcem, jedná se o významnou technickou památku.
• Dolní Vítkovice s průvodcem, tech. památka je na seznamu Evropského kulturního dědictví.
• Prohlídka interaktivního muzea, Velký svět techniky.
• V ceně je doprava na místo a zpět.
Cena:
• 770 Kč/osoba.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Dolní Morava - stezka v oblacích
• Je připraven celodenní program na Dolní Moravě.
• Stezka v oblacích + 1x tobogán (+ lanovka tam i zpět),
• Pískový svět + program 1 h,
• Mamutíkův vodní svět + program 1 h,
• K dispozici: společenské prostory, lyžárna, sušárna.
• oběd,
• doprava na místo a zpět.
Cena:
• 900 Kč/osoba pro základní školy.
• 880 Kč/osoba pro mateřské školy.
• Cena je kalkulována na min. počet 30 dětí při cestě z Brna.
• Na každých 10 dětí je jeden pedagog ZDARMA.

Pálava
• Prohlídka Mikulova s průvodcem.

 - 50 -



Školní výlety a exkurze

• Vycházka přes Pálavu – Dívčí hrad, Sirotčí hrádek.
• Doprava na místo a zpět.
Cena:
• 310 Kč/osoba

Další nabídky jednodenních výletů naleznete na našem webu www.jmskoly.cz/vylety

 - 51 -



Všeobecné obchodní podmínky pro účast na akcích
1. Všeobecná ustanovení

Vydavatelem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen jako "podmínky") je Středisko služeb školám
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace,
se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 60555980 (dále jen jako "pořadatel").

Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují smluvní vztah mezi pořadatelem vzdělávací akce, jejím objednatelem
 a jejím účastníkem.

Objednatelem se rozumí účastník nebo zaměstnavatel účastníka, jenž u pořadatele poptává účast na akcích.
Osoba objednatele může být totožná s účastníkem.

Účastníkem se rozumí osoba, která se osobně zúčastní akce organizované pořadatelem dle těchto všeobecných
obchodních podmínek.

Akcí se rozumí např. seminář, kurz, kvalifikační studium, webinář, konference, pracovní dílna, setkání apod.

2. Předmět plnění
Pořadatel se zavazuje za úplatu poskytnout a zajistit účastníkovi účast na akci. Objednatel se zavazuje zaplatit

cenu stanovenou v podmínkách akce.

3. Přihlašování

Způsoby přihlašování:

Objednatel vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím:

- on-line formuláře,
- e-mailu,
- běžnou poštou na adresu pořadatele.

Pokyny pro přihlášení:
Na všechny akce je možné se přihlásit do data uzávěrky přihlášek, nedohodnou-li se pořadatel s objednatelem jinak.
V přihlášce je nutné uvádět pravdivě všechny požadované informace (titul, jméno, příjmení, datum narození,
název zaměstnavatele (školy), popř. adresa bydliště účastníka a kontaktní údaje pro komunikaci (e-mail, telefon),
které jsou nutné pro zpracování dokumentace akce. Přihláška může být zrušena pouze písemnou formou
(za písemnou formu je považován i e-mail).

V případě zrušení nebo změny v propozicích akce ze strany pořadatele je o této skutečnosti účastník neprodleně
informován prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v přihlášce.
Pořadatel si vyhrazuje právo z vážných a mimořádných důvodů:

- odmítnout přihlášky zaslané před termínem uzávěrky přihlášek z důvodu naplnění kapacity akce,
- právo na zrušení akce,
- právo na provedení změn v rozvrhu, místě a čase konání akce a personální změnu v lektorském obsazení akc

O těchto skutečnostech pořadatel neprodleně informuje účastníky.

4. Cena a finanční podmínky
Odesláním přihlášky dle čl. 3 shora se objednatel zavazuje uhradit cenu za akci (dále jen „kurzovné“).
Úplná výše kurzovného včetně DPH je stanovena v podmínkách příslušné akce.
Kurzovné hradí objednatel na základě řádného daňového dokladu vystaveného pořadatelem.
Pokud objednatel nezaplatí pořadateli kurzovné řádně a včas, má pořadatel právo požadovat zaplacení smluvní poku
ve výši 0,1 % z kurzovného za každý den prodlení.
Kurzovné zaplacené před zrušením akce z důvodu na straně pořadatele bude objednateli vráceno v plné výši.

 - 52 -



5. Storno podmínky
V případě, že účastník nemůže z jakýchkoliv důvodů akci absolvovat, zavazuje se toto neprodleně oznámit pořadate
Objednatel je po dohodě s pořadatelem oprávněn vyslat na akci jiného účastníka. Není-li dohodnuto jinak, platí
v případě neabsolvování akce účastníkem z důvodů na jeho straně následující storno podmínky:

- účastník se omluví v termínu do uzavření přihlášek na akci – objednateli se kurzovné vrací v plné výši,
- účastník se omluví v termínu po uzavření přihlášek na akci a nejpozději do 5 pracovních dnů před konáním
akce – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno poplatku ve výši 25% kurzovného,

- účastník se omluví v termínu nejdříve 5 dní před konáním akce - pořadatel je oprávněn požadovat po objedna
zaplacení storno poplatku ve výši 50% kurzovného,

- účastník se bez omluvy na akci nedostaví – pořadatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení storno
poplatku 100% kurzovného.

6. Odstoupení od smlouvy
Účastník nebo objednatel mají v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo od smlouvy
o účasti na akci odstoupit, a to do 14-ti dnů od uzavření smlouvy. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci musí být
pořadateli odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

Pro odstoupení od smlouvy o účasti na akci může účastník nebo objednatel využit vzorový formulář poskytovaný

pořadatelem, jenž tvoří přílohu těchto všeobecných obchodních podmínek. Odstoupení od smlouvy o účasti na akci

může účastník nebo objednatel zaslat na adresu sídla pořadatele. Pořadatel potvrdí účastníkovi nebo objednateli
bez zbytečného odkladu v textové podobě přijetí odstoupení.

Účastník i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že v případě objednání účasti na akci, jejíž termín realizace
je fixně stanoven pořadatelem a který by započal dříve než-li uplyne 14-ti denní lhůta pro odstoupení od smlouvy,
nemají nárok na odstoupení od smlouvy dle odst. 1 tohoto článku. O této skutečnosti budou dodatečně informováni
po přijetí objednávky ze strany pořadatele.

7. Doklad o účasti na vzdělávací akci
Po úspěšném absolvování akce, která je akreditována MŠMT, je účastníkovi vystaveno Osvědčení. Podmínkou
pro vystavení Osvědčení je podpis účastníka na prezenční listině akce a udělení souhlasu se zpracováním osobních
údajů na příslušném formuláři, jež bude účastníkovi poskytnut nejpozději před začátkem akce.
Po absolvování ostatních akcí může být účastníkovi na vyžádání vystaveno Potvrzení o účasti.

8. Závěrečná ustanovení
Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují všechny předchozí.

Právní vztahy těmito všeobecnými obchodními podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

Tyto všeobecné obchodní podmínky může pořadatel kdykoliv změnit a průběžně upravovat.
Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost dnem 1. 9. 2017.

 - 53 -



Závazná přihláška
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková
organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího
programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné  přihlášky
a potvrzení Vaší účasti. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník z vlastního účtu.
V případě dotazů či nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Přihláška na akci (vyplňte):

Číslo

Název

Termín

Místo konání

Kurzovné

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny):

Název

Adresa

PSČ

Obec

Telefon

E-mail

IČ

DIČ

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):
Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku služeb školám a
školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, byly používány
pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou.

A to v souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona $. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném  znění.

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka

1

2

V..................................dne...................... Podpis zástupce vysílající organizace: ................................

Středisko služeb školám a Zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  Brno,  příspěvková  organizace
Hybešova 15, Brno 602 00 www.sssbrno.cz

 - 54 -


